- 1 -

2023年８月 31日

各 位

会 社 名   中央紙器工業株式会社

代表者名   取締役社長 山下 雅司

 （コード：３９５２ 名証メイン）

問合せ先   取締役総務部長 前 賢太

 （TEL．０５２－４００－２８００）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上及び

業績予想の修正に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことに伴い、特別利益（投資有価証券売却益）を計上すること

となりましたので、お知らせいたします。

また、上記特別利益の計上を踏まえ、2023年５月 11日に公表いたしました 2024年３月期の業績予想を下記の

通り修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

（１） 投資有価証券売却の理由

保有資産の効率化を図るため

（２） 投資有価証券売却の内容

ａ．売却株式   ：当社保有非上場株式１銘柄

ｂ．売却日   ：2023年８月 31日

ｃ．投資有価証券売却益  ：301百万円

２．業績予想の修正

（１） 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

5,915

百万円

200

百万円

240

百万円

165

円 銭

33.22

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,915 200 240 374 75.30

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － － － 209

増  減  率 （  ％  ） － － － 126.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期） 5,411 265 321 216 43.57

 - 2 -

（２） 2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,350

百万円

550

百万円

620

百万円

400

円 銭

80.53

今回修正予想（Ｂ） 12,350 550 620 609 122.61

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － 209

増 減 率（ ％ ） － － － 52.3

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年３月期）
11,335 635 730 495 99.75

３．修正の理由

2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想及び通期連結業績予想につきましては、投資有価証券売却

益を計上することにより、親会社に帰属する四半期純利益及び親会社に帰属する当期純利益が当初予想を上

回る見込みとなりました。以上から、2024 年３月期の第２四半期（累計）連結業績予想及び通期連結業績予

想について修正をいたします。なお、売上高、営業利益及び経常利益並びに配当予想の変更はありません。

（注）本資料における業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上